
 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição Extra 4857 | 18 de janeiro de 2021

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 3

ADMINISTRAÇÃO
OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE 
COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO  PUBLICADO 
NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO 
NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO 
CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS 
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

RETIFICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 360/2020 – Aquisição de 
50 (cinquenta) peças de gás liquefeito de petróleo em botijão com 13kg 
e 2000 (dois mil) peças de gás liquefeito de petróleo em cilindro com 45 
kg, para uso das unidades escolares do Sistema Municipal de Ensino, 
destinados à Unidade de Gestão de Educação.
Processo Administrativo nº 15.747-5/2020.

Na publicação do Ato de Adjudicação na Imprensa Oficial do Município 
do dia 13 de janeiro de 2021, nº 4855:

Onde se lê: 
LIMA GAS DISTRIBUIDORA LTDA EPP
Leia-se:
LIMA GAS DISTRIBUIDORA EIRELI EPP

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 15 de janeiro de 2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 307/2020 – Aquisição de medidor de 
temperatura de testa laser digital infravermelho adulto/infantil sem 
contato, destinado à diversas Unidades de Gestão.
Processo Administrativo nº 14.235-2 /2020

Face ao que consta dos autos, após análise da documentação de 
habilitação, da análise técnica de catálogo pela Unidade de Gestão 
de Promoção da Saúde, do recurso interposto pela empresa MARCO 
ANTONIO SILVA NETO, o qual foi analisado pela Unidade de Gestão 
de Promoção da Saúde e Unidade de Gestão de Negócios Jurídicos e 
Cidadania, RESOLVEMOS:

I – DESCLASSIFICAR as propostas das empresas abaixo pelos motivos 
que segue:
- MED CENTER COMERCIAL LTDA, no tocante ao item 01 (cota 
principal), nos termos do item 6.3 do Anexo I do Edital, por ofertar 
produto com especificação divergente ao solicitado em Edital.
- ACCUMED PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA, no tocante 
ao item 01 (cota principal), nos termos do item 6.3 do Anexo I do Edital, 
por ofertar produto com especificação divergente ao solicitado em Edital.
- ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI, no tocante ao item 
01 (cota principal), nos termos do item 6.3 do Anexo I do Edital, por 
ofertar produto com especificação divergente ao solicitado em Edital.
- BIOCOM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI EPP, no tocante 
ao item 01 (cota principal e reservada), nos termos do item 6.3 do Anexo 
I do Edital, por ofertar produto com especificação divergente ao solicitado 
em Edital.
- LUCIANO DAMASIO DOS SANTOS EIRELI, no tocante ao item 01 
(cota principal e reservada), nos termos do item 6.3 do Anexo I do Edital, 
por ofertar produto com especificação divergente ao solicitado em Edital.
- KEY TRADE IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA, no tocante ao 
item 01 (cota principal e reservada), nos termos do item 6.3 do Anexo I 
do Edital, por ofertar produto com especificação divergente ao solicitado 
em Edital.
- TECNIK’S DO BRASIL EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E LAB, no 
tocante ao item 01 (cota principal e reservada), nos termos do item 6.3 
do Anexo I do Edital, por ofertar produto com especificação divergente 
ao solicitado em Edital.
- C E P PRODUTOS MED FARMA E HOSPITALARES, no tocante ao 
item 01 (cota principal e reservada), nos termos do item 6.3 do Anexo 
I do Edital, por apresentar catálogo com informações insuficientes que 
inviabilizaram a análise técnica.
- KIMENZ EQUIPAMENTOS EIRELI, no tocante ao item 01 (cota 
reservada), mesmo após solicitação de desconto, por cotar valor 10% 
superior ao menor preço final para a cota principal, nos termos do item 
10.2.1., “a” do Edital.
- WILLTEK TEC.E COM.EM EQUIPS.MED. HOSP. LTDA ME, no tocante 
ao item 01 (cota reservada), nos termos do item 6.3 do Anexo I do Edital, 
por ofertar produto com especificação divergente ao solicitado em Edital.
- TECHPEL SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA ME no tocante ao item 
01 (cota reservada), nos termos do item 6.3 do Anexo I do Edital, por 
ofertar produto com especificação divergente ao solicitado em Edital.
- M V C CONSANI E CIA LTDA – ME: no tocante ao item 01 (cota 
reservada), nos termos do item 6.3 do Anexo I do Edital, por ofertar 
produto com especificação divergente ao solicitado em Edital.
- ONLIFEMED PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LT, 

no tocante ao item 01 (cota reservada), nos termos do item 6.3 do Anexo 
I do Edital, por apresentar catálogo com informações insuficientes que 
inviabilizaram a análise técnica.

II - DEFERIR o recurso apresentado pela empresa MARCO ANTONIO 
SILVA NETO tendo em vista que o pedido formulado comporta ser 
acolhido, conforme consta dos autos às fls. 160/161.
 
III – ADJUDICAR o objeto da presente licitação à empresa abaixo, 
por apresentar os menores preços e atender às exigências do edital, 
inclusive quanto aos requisitos de habilitação e técnicas.

- MARCO ANTONIO SILVA NETO: item 01 (cota principal e reservada);

LEONARDO FERNANDES RELA
Pregoeiro

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 15 de janeiro de 2021.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 325/2020 – Prestação de serviços de 
manutenção e implementos de cesto aéreo e guincho hidráulico Munck, 
com fornecimento de peças, destinados à Unidade de Gestão de 
Infraestrutura e Serviços Públicos, conforme Processo Administrativo nº 
14.744-3/2020. 

Face ao que consta dos autos, após análise da documentação de 
habilitação, da negociação de preços, da análise da proposta de preços, 
da análise técnica dos documentos de qualificação financeira pela 
Unidade de Gestão de Governo e Finanças e, considerando que não 
houve intenção de recurso dentro do prazo concedido, RESOLVEMOS:

I – DESCLASSIFICAR a proposta a empresa BATALHA COMERCIO E 
SERVIÇOS EIRELI ME, no tocante ao lote 01, por deixar de apresentar 
Demonstração do Resultado do Exercício, Termo de Abertura e de 
Encerramento e, ainda, a empresa não apresentou a documentação 
devidamente registada em cartório notarial, junta comercial e/o SPED, 
desatendendo aos itens 9.1.1, 9.1.3 e 9.1.4 do Anexo I do Edital. 
II - ADJUDICAR o objeto da presente licitação à empresa abaixo, por 
apresentar o menor preço e atender às exigências do edital, inclusive 
quanto aos requisitos de habilitação:

- HPJ COMERCIO DE HIDROPECAS DE JUNDIAI LTDA ME: lote 01. 

LEONARDO FERNANDES RELA
Pregoeiro

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 14 de janeiro de 2021

Pregão Eletrônico nº 340/2020 – Contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços de limpeza e desinfecção de caixas d’água 
pertencentes a Unidade de Gestão de Promoção da Saúde, com 
fornecimento de materiais de consumo, máquinas, equipamentos e mão 
de obra especializada.
Processo Administrativo nº 15.357-3/2020.

Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, da negociação 
de preços e após análise dos documentos de habilitação e, considerando 
que não houve intenção de recurso no prazo concedido, RESOLVEMOS:

I – ADJUDICAR o objeto da presente licitação à AACP SERVIÇO 
AMBIENTAL EIRELI ME, por apresentar o menor preço e atender às 
exigências do edital, inclusive quanto aos requisitos de habilitação. 

NATHANY DE OLIVEIRA MARTINS
Pregoeira

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 18 de janeiro de 2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 382/2020 – Fornecimento de medicamentos 
(Tiamina 100mg + Piridoxina 100mg + Cianocobalamina 5000mg, 
Ramiprila 10mg e outros), para atendimento a Mandado Judicial, sob o 
Sistema de Registro de Preços.

Processo nº 16.506-4/2020. 

Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, após 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição Extra 4857 | 18 de janeiro de 2021

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 4

ADMINISTRAÇÃO
análise da documentação de habilitação, da solicitação de desconto 
e considerando que não houve interposição de recurso no prazo legal 
concedido, RESOLVEMOS:

I – DESCLASSIFICAR as propostas das empresas abaixo: 
-  LUMAR COM. PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA.: item 01 cota 
principal, por estar com valor substancialmente acima da referência e 
conforme disposto no item 10.2.1 “b”;
- LLM DROGARIA LTDA ME: itens 02, 08 e 18 (cotas principal e 
reservada), por estarem com valor superior ao da tabela CMED, na 
marca cotada, conforme disposto no item 4.2 anexo I do Edital;

II – Declarar FRACASSADOS os itens 01 cota principal e 02 e 18 cotas 
principal e reservada, por não haver propostas classificadas;

III – Declarar DESERTOS os itens 01 cota principal, e 03, 04, 05, 06, 
10, 11, 13, 14 e 15 cotas principal e reservada, por não haver propostas;

IV – REVOGAR o item 08 cotas principal e reservada, considerando a 
necessidade de revisão da estimativa do valor de referência;

V – ADJUDICAR o objeto da presente licitação às empresas abaixo, por 
apresentarem os menores preços e atenderem às exigências do edital, 
inclusive quanto aos requisitos de habilitação: 

- LUMAR COM. PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA: item 07 (cotas 
principal e reservada;

- EDERA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP: itens 09 e 
12 (cota principal);

- MEDSI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP: itens 09 e 
12 (cota reservada);

- LLM DROGARIA LTDA ME: itens 16 e 17 (cotas principal e reservada).

 
MARCIA DE OLIVEIRA BAPTISTELLA

Pregoeira

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

UGADS, em 05 de janeiro de 2021.

Face ao que consta dos autos, de acordo com o Decreto nº. 26.781, de 17 
de janeiro de 2.017, alterado pelo Decreto nº 26.857, de 28 de março de 
2.017, homologamos o Convite nº 059/2020 para Prestação de Serviço 
para limpeza e desinfecção de 52 (cinquenta e duas) caixa d’agua, 
compreendendo mão de obra especializada e fornecimento de peças, 
destinados à Unidade de Gestão de Assistência e Desenvolvimento 
Social, de acordo com o processo administrativo nº 13.313-8/2020, à 
empresa abaixo:

- BIOVETOR SERVIÇOS LTDA EPP.....................................R$5.096,00

ROBERTO AUGUSTO CARVALHO DE ARAÚJO
Gestor da Unidade de Assistência e Desenvolvimento Social

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
Pregão Eletrônico nº 369/2020 – Aquisição de medicamentos 
(aminofilina 100 mg, Cetoconazol 200 mg, Glicose 25% injetável 10 ml 
e outros), destinados à Unidade de Gestão de Promoção da Saúde, 
HOMOLOGADO às empresas abaixo, conforme processo administrativo 
nº. 16.194-9/2020:

- AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.: itens 16 e 18 (R$ 
3.743,22); 
- BIOFAC INDÚSTRIA E COMÉRCIO E REPRES.LTDA. EPP: item 01 
(R$ 1.525,00); 
- CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALRES EIRELI: item 21 (R$ 32.500,00); 
 - DANIEL FERRARI ABRANTES DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
ME: itens 10 e 13 (R$ 6.645,20); 
 - DANIELA CRISTINA SOUZA SANTOS EIRELE – ME: itens 03 e 19 
(R$ 1.542,00);  
- INMED HOSPITALAR EIRELI – EPP: item 07 (R$ 1.532,70);
- LIGIA MARIA CARNEIRO ME: item 02 e 09 (R$ 4.012,00);

DAYANE MARTINS
Gestora da Unidade de Promoção da Saúde

RERRATIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO – Pregão Eletrônico n° 
345/2020 – Fornecimento de grelha (grade) articulação única para 
fixação em boca de lobo, sob o Sistema de Registro de Preços.

Processo Administrativo nº 15.514-9/2020

I – O item 6.1.1.1 do Anexo I do Edital constante do Pregão Eletrônico 
em epígrafe passa a viger com a seguinte redação:
“6.1.1.1. Entende-se por pertinente e compatível o (s) atestado (s) que 
contemple (m), no mínimo, as seguintes parcelas de relevância:
a) Grelhas de aço carbono para bocas de lobo – Quantidade ≥ 50,00% 
(cinquenta por cento) da quantidade mínima anual prevista para o item. 
II – Em virtude da alteração acima, ficam reabertos os prazos inicialmente 
estabelecidos de acordo com a seguinte programação:
- DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: www.jundiai.sp.gov.
br (entrar no /link “Licitações/Compra Aberta” – Consulta de Licitações 
– Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico – Editais/Anexos) – 
grátis, ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de 
Compras Governamentais – 4º andar, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 
18:00 horas, mediante o pagamento de R$ 10,00 (dez reais);
- ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema 
– Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até o horário da 
abertura, que dar-se-á no dia 02 de fevereiro de 2021, às 09:00 horas;
- SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á a partir 
de até 10 (dez) minutos após a abertura e classificação ou não das 
propostas.

- PREGOEIRO RESPONSÁVEL: NEURI ANZOLIN

III – Ficam ratificadas as demais cláusulas do Edital do Pregão Eletrônico 
n° 345/2020, de 07 de janeiro de 2021
.

Jundiaí, em 18 de janeiro de 2021.
ALEXANDRE CASTRO NUNES

Diretor do Departamento de Compras Governamentais
  

       ATO DO PREGOEIRO
de 15 de janeiro de 2021

Pregão Eletrônico nº 267/2020 – Contratação de empresa especializada 
na prestação de serviço de monitoramento  eletrônico jornalístico para 
monitoramento diário e em tempo real de notícias veiculadas em mídias 
impressas (jornais e revistas), eletrônica (emissoras de TV e rádio) e 
digital (portais eletrônicos e redes sociais), contendo temas relacionados 
ao Município de Jundiaí.
Processo Administrativo nº 12.935-9/2020.

Face ao que consta dos autos, RESOLVEMOS:

- ACOLHER o recurso apresentado pela MYCLIPP SERVIÇOS 
E INFORMAÇÕES EIRELI devido a obrigatoriedade da empresa 
vencedora possuir as licenças junto aos veículos de comunicação para 
execução contatual;

- REVOGAR a presente licitação, para revisão das cláusulas do Edital e 
do Contrato e para atendimento da finalidade de interesse público, nos 
termos do artigo 49, da Lei nº 8666/93.

EMILY SCAPINELLI VAZ
Pregoeira

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 1128/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: VBN IND. COM. PAINEIS ELETRONICOS 
LTDA VALOR TOTAL R$ 600,00 OBJETO: PS MANUT CORRET 
PREVENT PAINEL ELETR C/FORN PÇS - UGPS DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 
58.040-6 COMPRA DIRETA Nº 564/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 1127/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: VBN IND. COM. PAINEIS ELETRONICOS 
LTDA VALOR TOTAL R$ 838,75 OBJETO: PS MANUT CORRET 
PREVENT PAINEL ELETR C/FORN PÇS - UGPS DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-
6 COMPRA DIRETA Nº 564/2020.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição Extra 4857 | 18 de janeiro de 2021

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 5

ADMINISTRAÇÃO
TERMO DE PRORROGAÇÃO, que se faz ao Contrato  Nº 158/2020, 
celebrado com fundamento no art. 57, § 1º, incisos I, II e III, da Lei Federal 
nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: 
MULTITEINER COM. E LOC. DE CONTEINERES LTDA. PROCESSO: 
03.754-5/20. ASSINATURA:  22/12/2020. OBJETO: FORNECIMENTO 
E INSTALAÇÃO DE MÓDULOS HABITÁVEIS DESTINADOS À 
IMPLANTAÇÃO DA NOVA SEDE DA CASA DE PASSAGEM (SOS), 
SITUADO NA AV. ARISTEU DAGNONI, ESQUINA COM AV. UNIÃO DOS 
FERROVIÁRIOS, VILA ARGOS VELHA (INCLUINDO MOBILIZAÇÃO, 
TRANSPORTE E MONTAGEM), NESTA CIDADE. MODALIDADE: 
TOMADA DE PRECO nº 3/2020. ASSUNTO: Prorrogado por 45 
(quarenta e cinco) dias.

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: AMC SAÚDE COMERCIAL HOSPITALAR 
EIRELI ME. PROCESSO Nº 15529-7/2020. ASSINATURA: 08/01/2021. 
OBJETO: Fornecimento futuro de BOLSA PARA COLOSTOMIA PRÉ-
CORTADA, BOLSA PARA COLOSTOMIA REC. VALOR(ES): Item(ns): 1 
- BOLSA PARA COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA, PRECORTADA, OPACA, 
25 MM-CONFECCIONADA EM PLASTICO MACIO, SILENCIOSO-
ANTIODOR-HIPOALERGENICA-DE FORMATO ANATOMICO-COM 
BARREIRA PROTETORA DE PELE-COMPOSTA POR RESINA 
SINTETICA, POR NO MINIMO UM HIDROCO-LOIDE, EM FORMA 
DE ANEL-MEDINDO 1,5 CM ALEM DA ABERTURA INDICADA COM 
ADESIVO DE-3ª GERACAO-EMBALAGEM DEVERA CONTER 
EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM-CONFORME PORTARIA 
M.S. SVS N. 01 DE 23/12/96, ANEXO 4- MARCA: CONVATEC / FLEXI-
DRESS - R$ 37.4000 POR PECA - COTA RESERVADA.2 - BOLSA 
PARA COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA, RECORTAVEL, OPACA,ATE 
64MM-CONFECCIONADA EM PLASTICO MACIO, SILENCIOSO-
ANTIODOR-HIPOALERGENICA-DE FORMATO ANATOMICO-COM 
BARREIRA PROTETORA DE PELE-COMPOSTA POR RESINA 
SINTETICA, POR NO MINIMO UM HIDROCO-LOIDE, EM FORMA 
DE ANEL-MEDINDO 1,5 CM ALEM DA ABERTURA INDICADA COM 
ADESIVO DE-3ª GERACAO-EMBALAGEM DEVERA CONTER 
EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM-CONFORME PORTRIA 
M.S. SVS N.01 DE 23/12/96, ANEXO 4- MARCA: CONVATEC / FLEXI-
DRESS - R$ 10.7800 POR PECA - COTA RESERVADA.5 - BOLSA P/
COLOSTOMIA,FECHADA,TRANSPARENTE, RECORTAVEL,ATE 
64 M-CONFECCIONADA EM PLASTICO MACIO, SILENCIOSO-
ANTIODOR-HIPOALERGENICA-DE FORMATO ANATOMICO-COM 
BARREIRA PROTETORA DE PELE-COMPOSTA POR RESINA 
SINTETICA, POR NO MINIMO UM HIDROCO-LOIDE, EM FORMA 
DE ANEL-MEDINDO 1,5 CM ALEM DA ABERTURA INDICADA, SEM 
ADESIVO DE-3ª GERACAO-COM FILTRO DE CARVAO ATIVADO 
ACOPLADO-EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE 
DADOS DE ROTULAGEM-CONFORME PORTRIA M.S. SVS N.01 
DE 23/12/96, ANEXO 4- MARCA: CONVATEC / FLEXI-DRESS - R$ 
7.4800 POR PECA - COTA RESERVADA.8 - BOLSA P/COLOSTOMIA, 
RECORTAVEL, TRANSPARENTE, ATE 60+4MM-CONFECCIONADA 
EM PLASTICO MACIO, SILENCIOSO-ANTIODOR-HIPOALERGENICA-
DE FORMATO ANATOMICO-COM BARREIRA PROTETORA DE PELE-
COMPOSTA POR RESINA SINTETICA, POR NO MINIMO UM HIDROCO-
LOIDE, EM FORMA DE ANEL-MEDINDO 1,5 CM ALEM DA ABERTURA 
INDICADA,COM ADESIVO DE-3ª GERACAO-EMBALAGEM DEVERA 
CONTER EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM-CONFORME 
PORTARIA M.S.SVS N.01 DE 26/12/96, ANEXO 4- MARCA: CONVATEC 
/ FLEXI-DRESS - R$ 8.9000 POR PECA - COTA RESERVADA.9 - 
BOLSA P/COLOSTOMIA,RECORTAVEL,TRANSPAR.,08 A 50 MM, 
INFANTIL-CONFECCIONADA EM PLASTICO MACIO, SILENCIOSO 
E FLEXIVEL,-CONSTITUIDA POR EVA E PVDC-ANTIODOR-
HIPOALERGENICA-DE FORMATO ANATOMICO-COM BARREIRA 
PROTETORA DE PELE-COMPOSTA POR RESINA SINTETICA, POR 
NO MINIMO UM HIDROCO-LOIDE, EM FORMA DE ANEL-MEDINDO 
1,5 CM ALEM DA ABERTURA INDICADA,COM ADESIVO DE-3ª 
GERACAO-EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE 
DADOS DE ROTULAGEM-CONFORME PORTARIA M.S.SVS N.01 
DE 26/12/96, ANEXO 4- MARCA: CONVATEC / FLEXI-DRESS - R$ 
36.0000 POR PECA - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 348/2020. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) 
meses. PROPONENTES: 8.

 

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: ARAMED COMERCIAL HOSPITALAR 
EIRELI-ME. PROCESSO Nº 15529-7/2020. ASSINATURA: 08/01/2021. 
OBJETO: Fornecimento futuro de BOLSA PARA COLOSTOMIA PRÉ-
CORTADA, BOLSA PARA COLOSTOMIA REC. VALOR(ES): Item(ns): 

7 - PROTETOR DE ESTOMA ‘STOMA CAP’, OPACO, RECORTAVEL-
COM BARREIRA PROTETORA EM RESINA SINTETICA-SEM 
ADESIVO DE 3A. GERACAO-COM FILTRO DE CARVAO ATIVADO E 
ABSORVENTE INTERNO-RECORTAVEL, DIAMETRO DE ABERTURA 
DE 19 MM A 55 MM-EMBALAGEM QUE CONTENHA EXTERNAMENTE, 
DADOS DE ROTULAGEM-CONFORME PORTARIA MS SVS N. 
01 DE 23/12/96, ANEXO IV.- MARCA: COLOPLAST - R$ 16.0000 
POR PECA - COTA RESERVADA.10 - BOLSA PARA UROSTOMIA, 
RECORTAVEL, TRANSPARENTE, 10 A 76 MM-CONFECIONADA EM 
PLASTICO MACIO, SILENCIOSO-COM BASE ADESIVA PLANA EM 
FORMATO OVAL-ANTIODOR-HIPOALERGENICA-DE FORMATO 
ANATOMICO-COM VALVULA ANTI REFLUXO-COM MULTICAMARA 
PARA DISTRIBUICÃO DA URINA DENTRO DA BOLSA-COM FECHO 
INTEGRADO E ADAPTAVEL A DISPOSITIVO COLETOR NO-TURNO-
COM BARREIRA PROTETORA DE PELE-COMPOSTA POR RESINA 
SINTETICA E ADESIVO DE 3ª GERACAO-EMBALAGEM DEVERA 
CONTER EXTERNAMENE DADOS DE ROTULAGEM-CONFORME 
PORTARIA M.S. SVS DE 23/12/96, ANEXO 4- MARCA: COLOPLAST - 
R$ 54.0000 POR PECA - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 348/2020. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) 
meses. PROPONENTES: 8.

 

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: BMD COMERCIO DE PRODUTOS 
MEDICOS LTDA. PROCESSO Nº 15529-7/2020. ASSINATURA: 
08/01/2021. OBJETO: Fornecimento futuro de BOLSA PARA 
COLOSTOMIA PRÉ-CORTADA, BOLSA PARA COLOSTOMIA REC. 
VALOR(ES): Item(ns): 2 - BOLSA PARA COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA, 
RECORTAVEL, OPACA,ATE 64MM-CONFECCIONADA EM PLASTICO 
MACIO, SILENCIOSO-ANTIODOR-HIPOALERGENICA-DE FORMATO 
ANATOMICO-COM BARREIRA PROTETORA DE PELE-COMPOSTA 
POR RESINA SINTETICA, POR NO MINIMO UM HIDROCO-LOIDE, EM 
FORMA DE ANEL-MEDINDO 1,5 CM ALEM DA ABERTURA INDICADA 
COM ADESIVO DE-3ª GERACAO-EMBALAGEM DEVERA CONTER 
EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM-CONFORME PORTRIA 
M.S. SVS N.01 DE 23/12/96, ANEXO 4- MARCA: ACTIVE LIFE/
CONVATEC - R$ 9.8000 POR PECA - COTA PRINCIPAL.5 - BOLSA 
P/COLOSTOMIA,FECHADA,TRANSPARENTE, RECORTAVEL,ATE 
64 M-CONFECCIONADA EM PLASTICO MACIO, SILENCIOSO-
ANTIODOR-HIPOALERGENICA-DE FORMATO ANATOMICO-COM 
BARREIRA PROTETORA DE PELE-COMPOSTA POR RESINA 
SINTETICA, POR NO MINIMO UM HIDROCO-LOIDE, EM FORMA 
DE ANEL-MEDINDO 1,5 CM ALEM DA ABERTURA INDICADA, SEM 
ADESIVO DE-3ª GERACAO-COM FILTRO DE CARVAO ATIVADO 
ACOPLADO-EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE 
DADOS DE ROTULAGEM-CONFORME PORTRIA M.S. SVS N.01 DE 
23/12/96, ANEXO 4- MARCA: ACTIVE LIFE/CONVATEC - R$ 6.8000 
POR PECA - COTA PRINCIPAL.6 - BOLSA P/COLOSTOMIA, FECHADA, 
OPACA , RECORTAVEL, ATE 64MM-COM RESINA-CONFECCIONADA 
EM PLASTICO MACIO, SILENCIOSO-ANTIODOR-HIPOALERGENICA-
DE FORMATO ANATOMICO-COM BARREIRA PROTETORA DE 
PELE-COMPOSTA POR RESINA SINTETICA, POR NO MINIMO UM 
HIDROCO-LOIDE, EM FORMA DE ANEL-MEDINDO 1,5 CM ALEM 
DA ABERTURA INDICADA, SEM ADESIVO DE-3ª GERACAO-COM 
FILTRO DE CARVAO ATIVADO ACOPLADO-EMBALAGEM DEVERA 
CONTER EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM-CONFORME 
PORTARIA M.S. SVS N.01 DE 23/12/96, ANEXO 4- MARCA: ACTIVE 
LIFE /CONVATEC - R$ 5.8000 POR PECA - COTA PRINCIPAL.6 - 
BOLSA P/COLOSTOMIA, FECHADA, OPACA , RECORTAVEL, ATE 
64MM-COM RESINA-CONFECCIONADA EM PLASTICO MACIO, 
SILENCIOSO-ANTIODOR-HIPOALERGENICA-DE FORMATO 
ANATOMICO-COM BARREIRA PROTETORA DE PELE-COMPOSTA 
POR RESINA SINTETICA, POR NO MINIMO UM HIDROCO-LOIDE, EM 
FORMA DE ANEL-MEDINDO 1,5 CM ALEM DA ABERTURA INDICADA, 
SEM ADESIVO DE-3ª GERACAO-COM FILTRO DE CARVAO ATIVADO 
ACOPLADO-EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE 
DADOS DE ROTULAGEM-CONFORME PORTARIA M.S. SVS N.01 
DE 23/12/96, ANEXO 4- MARCA: ACTIVE LIFE /CONVATEC - R$ 
5.8000 POR PECA - COTA RESERVADA.8 - BOLSA P/COLOSTOMIA, 
RECORTAVEL, TRANSPARENTE, ATE 60+4MM-CONFECCIONADA 
EM PLASTICO MACIO, SILENCIOSO-ANTIODOR-HIPOALERGENICA-
DE FORMATO ANATOMICO-COM BARREIRA PROTETORA DE PELE-
COMPOSTA POR RESINA SINTETICA, POR NO MINIMO UM HIDROCO-
LOIDE, EM FORMA DE ANEL-MEDINDO 1,5 CM ALEM DA ABERTURA 
INDICADA,COM ADESIVO DE-3ª GERACAO-EMBALAGEM DEVERA 
CONTER EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM-CONFORME 
PORTARIA M.S.SVS N.01 DE 26/12/96, ANEXO 4- MARCA: ACTIVE 
LIFE/CONVATEC - R$ 8.5000 POR PECA - COTA PRINCIPAL.12 - 
SPRAY REMOVEDOR DE ADESIVO PARA OSTOMIA-FACILITA A 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição Extra 4857 | 18 de janeiro de 2021

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 6

DECRETOS
REMOCÃO DE ADESIVO FIXADO NA PELE, EVITANDO-TRAUMA-
ANTIALERGICO-NÃO DEVERÁ CONTER ALCOOL-FRASCO SPRAY 
COM 50 ML- MARCA: ACTIVE LIFE/CONVATEC - R$ 43.0000 POR 
PECA - COTA PRINCIPAL.12 - SPRAY REMOVEDOR DE ADESIVO 
PARA OSTOMIA-FACILITA A REMOCÃO DE ADESIVO FIXADO 
NA PELE, EVITANDO-TRAUMA-ANTIALERGICO-NÃO DEVERÁ 
CONTER ALCOOL-FRASCO SPRAY COM 50 ML- MARCA: ACTIVE 
LIFE/CONVATEC - R$ 43.0000 POR PECA - COTA RESERVADA. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 348/2020. PRAZO DE 
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 8.

 

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: CHOLMED COMERCIAL HOSPITALAR 
LTDA. PROCESSO Nº 15529-7/2020. ASSINATURA: 08/01/2021. 
OBJETO: Fornecimento futuro de BOLSA PARA COLOSTOMIA PRÉ-
CORTADA, BOLSA PARA COLOSTOMIA REC. VALOR(ES): Item(ns): 1 
- BOLSA PARA COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA, PRECORTADA, OPACA, 
25 MM-CONFECCIONADA EM PLASTICO MACIO, SILENCIOSO-
ANTIODOR-HIPOALERGENICA-DE FORMATO ANATOMICO-COM 
BARREIRA PROTETORA DE PELE-COMPOSTA POR RESINA 
SINTETICA, POR NO MINIMO UM HIDROCO-LOIDE, EM FORMA 
DE ANEL-MEDINDO 1,5 CM ALEM DA ABERTURA INDICADA COM 
ADESIVO DE-3ª GERACAO-EMBALAGEM DEVERA CONTER 
EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM-CONFORME PORTARIA 
M.S. SVS N. 01 DE 23/12/96, ANEXO 4- MARCA: CONVATEC / FLEXI-
DRESS - R$ 34.0000 POR PECA - COTA PRINCIPAL.9 - BOLSA P/
COLOSTOMIA,RECORTAVEL,TRANSPAR.,08 A 50 MM, INFANTIL-
CONFECCIONADA EM PLASTICO MACIO, SILENCIOSO E FLEXIVEL,-
CONSTITUIDA POR EVA E PVDC-ANTIODOR-HIPOALERGENICA-
DE FORMATO ANATOMICO-COM BARREIRA PROTETORA DE 
PELE-COMPOSTA POR RESINA SINTETICA, POR NO MINIMO 
UM HIDROCO-LOIDE, EM FORMA DE ANEL-MEDINDO 1,5 CM 
ALEM DA ABERTURA INDICADA,COM ADESIVO DE-3ª GERACAO-
EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE DADOS DE 
ROTULAGEM-CONFORME PORTARIA M.S.SVS N.01 DE 26/12/96, 
ANEXO 4- MARCA: CONVATEC / FLEXI-DRESS - R$ 36.0000 POR 
PECA - COTA PRINCIPAL. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 348/2020. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. 
PROPONENTES: 8.

 

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: COLOPLAST DO BRASIL LTDA. 
PROCESSO Nº 15529-7/2020. ASSINATURA: 08/01/2021. OBJETO: 
Fornecimento futuro de BOLSA PARA COLOSTOMIA PRÉ-CORTADA, 
BOLSA PARA COLOSTOMIA REC. VALOR(ES): Item(ns): 7 - 
PROTETOR DE ESTOMA ‘STOMA CAP’, OPACO, RECORTAVEL-COM 
BARREIRA PROTETORA EM RESINA SINTETICA-SEM ADESIVO DE 
3A. GERACAO-COM FILTRO DE CARVAO ATIVADO E ABSORVENTE 
INTERNO-RECORTAVEL, DIAMETRO DE ABERTURA DE 19 MM 
A 55 MM-EMBALAGEM QUE CONTENHA EXTERNAMENTE, 
DADOS DE ROTULAGEM-CONFORME PORTARIA MS SVS N. 
01 DE 23/12/96, ANEXO IV.- MARCA: COLOPLAST - R$ 15.0000 
POR PECA - COTA PRINCIPAL.10 - BOLSA PARA UROSTOMIA, 
RECORTAVEL, TRANSPARENTE, 10 A 76 MM-CONFECIONADA EM 
PLASTICO MACIO, SILENCIOSO-COM BASE ADESIVA PLANA EM 
FORMATO OVAL-ANTIODOR-HIPOALERGENICA-DE FORMATO 
ANATOMICO-COM VALVULA ANTI REFLUXO-COM MULTICAMARA 
PARA DISTRIBUICÃO DA URINA DENTRO DA BOLSA-COM FECHO 
INTEGRADO E ADAPTAVEL A DISPOSITIVO COLETOR NO-TURNO-
COM BARREIRA PROTETORA DE PELE-COMPOSTA POR RESINA 
SINTETICA E ADESIVO DE 3ª GERACAO-EMBALAGEM DEVERA 
CONTER EXTERNAMENE DADOS DE ROTULAGEM-CONFORME 
PORTARIA M.S. SVS DE 23/12/96, ANEXO 4- MARCA: COLOPLAST - 
R$ 50.0000 POR PECA - COTA PRINCIPAL. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 348/2020. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) 
meses. PROPONENTES: 8.

 

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: COMERCIAL CIRÚRGICA 
RIOCLARENSE LTDA. PROCESSO Nº 15529-7/2020. ASSINATURA: 
08/01/2021. OBJETO: Fornecimento futuro de BOLSA PARA 
COLOSTOMIA PRÉ-CORTADA, BOLSA PARA COLOSTOMIA REC. 
VALOR(ES): Item(ns): 11 - FITA HIDROCOLOIDE PARA FIXACÃO DE 

BASE ADESIVA DE OSTOMIA-FITA ADESIVA COM HIDROCOLOIDE-
EM FORMATO ARREDONDADO DE MEIA LUA-EXTRAFINA-COM 
PELICULA PROTETORA DA FACE ADESIVA-NÃO ESTÉRIL-
DEVERÁ SER EMBALADAS EM CONJUNTO-DEVERA CONTER 
EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME-PORTARIA 
M.S. SVS N.01 DE 23/12/96, ANEXO 4-REGISTRO NO MINISTÉRIO DA 
SAÚDE- MARCA: CASEX - R$ 2.6900 POR PECA - COTA PRINCIPAL.11 
- FITA HIDROCOLOIDE PARA FIXACÃO DE BASE ADESIVA DE 
OSTOMIA-FITA ADESIVA COM HIDROCOLOIDE-EM FORMATO 
ARREDONDADO DE MEIA LUA-EXTRAFINA-COM PELICULA 
PROTETORA DA FACE ADESIVA-NÃO ESTÉRIL-DEVERÁ SER 
EMBALADAS EM CONJUNTO-DEVERA CONTER EXTERNAMENTE 
DADOS DE ROTULAGEM CONFORME-PORTARIA M.S. SVS N.01 DE 
23/12/96, ANEXO 4-REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE- MARCA: 
CASEX - R$ 2.6900 POR PECA - COTA RESERVADA. MODALIDADE: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 348/2020. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 
12 (doze) meses. PROPONENTES: 8.

 EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: HOSPEC HOSPITALAR LTDA 
ME. PROCESSO Nº 15529-7/2020. ASSINATURA: 08/01/2021. 
OBJETO: Fornecimento futuro de BOLSA PARA COLOSTOMIA PRÉ-
CORTADA, BOLSA PARA COLOSTOMIA REC. VALOR(ES): Item(ns): 
3 - BOLSA PARA COLOSTOMIA, CONVEXA, PRECORTADA, 
TRANSPARENTE,-44 MM:-CONFECCIONADA EM PLASTICO 
MACIO, SILENCIOSO-ANTIODOR-HIPOALERGENICA-DE FORMATO 
ANATOMICO-COM BARREIRA PROTETORA DE PELE-COM OPÇAO 
DE VISUALIZAÇÃO-COM FILTRO DE CARVÃO ATIVADO-COMPOSTA 
POR RESINA SINTETICA, POR NO MINIMO UM HIDROCO-LOIDE, EM 
FORMA DE ANEL-MEDINDO 1,5 CM ALEM DA ABERTURA INDICADA 
COM ADESIVO DE-3ª GERACAO-EMBALAGEM DEVERA CONTER 
EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM-CONFORME PORTARIA 
M.S. SVS N. 01 DE 23/12/96, ANEXO 4- MARCA: HOLLISTER 
- R$ 72.1000 POR PECA - COTA PRINCIPAL.3 - BOLSA PARA 
COLOSTOMIA, CONVEXA, PRECORTADA, TRANSPARENTE,-44 
MM:-CONFECCIONADA EM PLASTICO MACIO, SILENCIOSO-
ANTIODOR-HIPOALERGENICA-DE FORMATO ANATOMICO-COM 
BARREIRA PROTETORA DE PELE-COM OPÇAO DE VISUALIZAÇÃO-
COM FILTRO DE CARVÃO ATIVADO-COMPOSTA POR RESINA 
SINTETICA, POR NO MINIMO UM HIDROCO-LOIDE, EM FORMA 
DE ANEL-MEDINDO 1,5 CM ALEM DA ABERTURA INDICADA COM 
ADESIVO DE-3ª GERACAO-EMBALAGEM DEVERA CONTER 
EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM-CONFORME PORTARIA 
M.S. SVS N. 01 DE 23/12/96, ANEXO 4- MARCA: HOLLISTER - 
R$ 72.1000 POR PECA - COTA RESERVADA.4 - BOLSA PARA 
COLOSTOMIA,CONVEXA,RECORTAVEL,TRANSPARENTE,-50+1 
MM:-DISPOSITIVO PARA OSTOMA RETRAIDO-CONFECCIONADA 
EM PLASTICO MACIO, SILENCIOSO-ANTIODOR-HIPOALERGENICA-
DE FORMATO ANATOMICO-COM BARREIRA PROTETORA DE PELE-
COMPOSTA POR RESINA SINTETICA, POR NO MINIMO UM HIDROCO-
LOIDE, EM FORMA DE ANEL-MEDINDO 1,5 CM ALEM DA ABERTURA 
INDICADA, COM OU SEM-ADESIVO DE 3ª GERACAO-EMBALAGEM 
DEVRA CONTER EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM-
CONFORME PORTARIA M.S. SVS N.01 DE 23/12/96, ANEXO 4- MARCA: 
HOLLISTER - R$ 57.0000 POR PECA - COTA PRINCIPAL.4 - BOLSA PARA 
COLOSTOMIA,CONVEXA,RECORTAVEL,TRANSPARENTE,-50+1 
MM:-DISPOSITIVO PARA OSTOMA RETRAIDO-CONFECCIONADA 
EM PLASTICO MACIO, SILENCIOSO-ANTIODOR-HIPOALERGENICA-
DE FORMATO ANATOMICO-COM BARREIRA PROTETORA DE 
PELE-COMPOSTA POR RESINA SINTETICA, POR NO MINIMO UM 
HIDROCO-LOIDE, EM FORMA DE ANEL-MEDINDO 1,5 CM ALEM DA 
ABERTURA INDICADA, COM OU SEM-ADESIVO DE 3ª GERACAO-
EMBALAGEM DEVRA CONTER EXTERNAMENTE DADOS DE 
ROTULAGEM-CONFORME PORTARIA M.S. SVS N.01 DE 23/12/96, 
ANEXO 4- MARCA: HOLLISTER - R$ 57.0000 POR PECA - COTA 
RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 348/2020. 
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 8.


